堺市報道提供資料

令和５年 6 月 5 日提供

一般社団法人 堺建設業協会様から

堺市への寄附金に対し感謝状を贈呈しました

 このたび、一般社団法人 堺建設業協会様から堺市子ども教育ゆめ基金への寄附の申入れがあり、以下のとおり

受領しました。また、その芳志に対し感謝の意を表するため、教育委員会より感謝状を贈呈しました。

なお、本基金に対しては平成 26 年度から毎年ご寄附いただいており、今回で 10 回目となります。

1 寄附者

一般社団法人 堺建設業協会様（堺市堺区戎之町東 3 丁 1 番 4 号）

建設業の技術研鑚、経営の合理化を図り、会員相互の親睦に寄与し、併せて社会公共の福祉を増進するとと

もに、広く建設業界の交流を図り、地方産業の発展向上に寄与することを目的に昭和 39 年に設立された団体で、

来年 60 周年を迎えます。

2 寄附金額

300,000 円

3 感謝状贈呈日時

令和 5 年６月５日（月）午前 10 時から

4 場所

  堺市役所 高層館 10 階 教育委員室（堺市堺区南瓦町 3 番 1 号）

5 出席者

  一般社団法人 堺建設業協会  会長     河村 厚男 様

                       副会長   髙橋 昌孝 様

                       副会長   嘉陽 利明 様

  教育委員会事務局         教育次長  山嵜 久樹

                       総務部長  伊藤 修士

6 堺市子ども教育ゆめ基金

子どもが安全で健やかに育ち、未来に夢と希望を持つことができる教育及び子育ての環境整備を進めるための事

業並びに科学教育の振興のための事業の資金に充てるため、平成 18 年に設置された基金です。

7 当日の様子

  ○感謝状贈呈

右から河村会長、山嵜教育次長

  ○記念撮影

右から嘉陽副会長、髙橋副会長、河村会長、山嵜教育次長、伊藤総務部長

問
い
合
わ
せ
先

担 当 課：教育委員会事務局 総務部 総務課

電 話：072-228-7435

フ ァ ッ ク ス：072-228-7890